
 
 

 
ZÁVĚREČNÝ NEWSLETTER 

 

o průběhu realizace projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání III v ORP Tachov č. 4 

 
REG. Č. PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995 

 

CO SE V MAP III UDÁLO? 

 V  říjnu 2023 proběhla poslední setkání všech pracovních 

skupin. Pracovní skupiny projektu MAP sehrály klíčovou roli 

v tvorbě Místního akčního plánu. Chtěli bychom vyjádřit upřímné 

poděkování všem členům pracovních skupin za jejich pečlivou 

práci, nasazení a odborný přístup. 

 10. listopadu 2023 se konalo závěrečné setkání projektu MAP 

III, kterého se účastnili ředitelé škol z regionu, zástupci města 

Tachov, zástupci Plzeňského kraje a hosté z Národního 

pedagogického institutu (NPI). Byly diskutovány klíčové změny pro 

letošní školní rok, včetně zkráceného termínu pro podání přihlášek 

a navýšení kapacit některých škol v kraji. Hosté z NPI prezentovali 

projekty NPI zaměřené na podporu škol v oblasti informačních 

technologií (ICT), včetně programu pro odborníky v oblasti ICT 

(guru) a nabídky kurzů pro učitele. Dále představili projekt IPs 

Podpora kurikulární práce škol, který navazuje na předchozí 

projekt SYPO a který klade důraz na rozvoj metodických kabinetů.  

 21. listopadu 2023 byl Řídícím výborem MAP III schválen 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Tachov, Finanční 

rámec vč. návrhu financování aktivit navržených pracovními 

skupinami a v neposlední řadě také Evaluační zpráva. 

 

„Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk 

viděl před sebou jasnou cestu života, po ní 

opatrně vykračoval, pamatoval na 

minulost, znal přítomnost a předvídal 

budoucnost.“  - Jan Ámos Komenský 

Výstup projektu MAP III 

Výstupem projektu je 

dokument Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání III ORP 

Tachov. Tento dokument 

stanovuje konkrétní kroky       

s cílem zlepšit kvalitu výuky a 

výchovy v předškolních 

zařízeních, základních školách 

a organizacích zaměřených na 

zájmové a neformální 

vzdělávání dětí do 15 let. 

Detailní opatření jsou 

specifikována v akčních 

plánech na roky 2024 a 2025. 

 

         

 



 

 

 

ZÁVĚR PROJEKTU 

Projekt Místního akčního plánování III pro obec s rozšířenou 

působností (ORP) Tachov má stanovený termín ukončení                    

k 30. listopadu 2023. V říjnu podal realizační tým žádost o 

podporu z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

navazujícího projektu MAP IV ORP Tachov. 

Pokud bude projekt podpořen, bude možné realizovat plánované 

aktivity a současně budou mít pracovníci ve vzdělávání příležitost 

k dalšímu rozvoji a posílení spolupráce. Důležitým prvkem bude 

nadále pravidelné setkávání při pracovních skupinách a Řídícím 

výboru, kde se bude diskutovat o průběhu a dalších krocích 

projektu. Tento projekt částečně poskytne finanční prostředky 

pro podporu neinvestičních aktivit, které pečlivě připravili 

zástupci aktérů ve vzdělávání v rámci pracovních skupin. 

Plánovaný projekt MAP IV, jenž by měl zahrnovat právě tyto 

navržené implementační aktivity, by měl být realizován od 

začátku března příštího roku. 

Záměrem projektu je zajistit část finančních zdrojů na provádění 

těchto aktivit, což by jinak mohlo být realizováno s výraznými 

omezeními nebo vůbec. Hlavním cílem projektu je posílit 

vzdělávací prostředí, ale také podnítit inovace a zvyšovat úroveň 

vzdělávacího systému v rámci regionu. 

 

Zajímá vás více průběh realizace projektu? Rádi byste se 

seznámili s postupem přípravy místního akčního plánu nebo jen 

hledáte inspiraci, zajímavosti z oblasti školství nebo informace o 

vyhlášených dotačních programech? Navštivte náš facebookový 

profil MAP III nebo naše webové stránky. 

 

,,Vzdělání je to, co nám zůstane, když 

zapomeneme všechno, co jsme se naučili ve 

škole. “  – Karel Čapek 

 
 
 
 

 

Setkání ředitelů škol 

 

Manažerka projektu a předsedkyně řídícího výboru 
prezentují výstupy evaluační zprávy 

 

Kontaktní informace 

Manažerka projektu:  

Ing. Jana Kočandrlová – 

jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

Asistentka projektu:  

Bc. Petra Terčová – 

petra.tercova@tachov-mesto.cz 

Web: 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-

akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-

tachov.html 

Facebook: 

https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

 

mailto:jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz
mailto:petra.tercova@tachov-mesto.cz
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html

